ESTADO DE GOIÁS
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
       PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

DOCENTE DE ENSINO SUPERIOR - EDITAL Nº005/2010

PRORROGAÇÃO N.001

A REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, e o DIRETOR DA UNIDADE
UNIVERSITÁRIA DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS, publicam PRORROGAÇÃO sobre o
Edital  de  abertura  Nº005/2010  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  Contratação  Temporária  de
Docentes de Ensino Superior mediante as condições estabelecidas neste Edital.

 Ficam prorrogadas as inscrições para o Processo Seletivo das seguintes vagas remanescentes:

As inscrições estarão abertas do dia 07/05/2010 à 14/05/2010.

Cargo
Área de

Conhecimento
Conteúdo

Programático
Curso Disciplina(s)

N. de
vagas

Carga
horária

Requisito
mínimo

Docente
Ensino

Superior

Tecnologia de
Arquitetura e
Urbanismo

1.Água: Vazões, con-
sumo máximo, pres-
são
máxima e mínima;
2.Dimensionamento
de um ramal predial;
3.Esgoto:
Dimensionamento
dos ramais,
caixa de gordura, cai-
xa de passagem e ins-
peção, esgoto pluvial

Arquitetu-
ra

e Urbanis-
mo

SHAU 1 – Sistemas
Hidro Sanitários
na Arquitetura
e Urbanismo 1 – 4h
SHAU 2 - Sistemas
Hidro Sanitários
na Arquitetura
e Urbanismo 2 – 4h

1 8h

Graduado na
área, desde que

o
docente esteja

matriculado em
curso de pós-

graduação
stricto

sensu ou espe-
cialização

Acadêmica.

Docente
Ensino
Superior

Fundamentos
do Planeja-

mento
Urbano

e Regional

1. História do Planeja-
mento
Urbano no
Brasil;
2. Plano Diretor: ela-
boração
e execução;
3. Instrumentos de
planejamento e gestão

Arquitetu-
ra

e Urbanis-
mo

PRMU1 - Planeja-
mento
Regional,
Municipal e Urbano
1 – 6h Turma A
PRMU2 - Planeja-
mento
Regional,
Municipal e Urbano
2 – 6h Turma A

1 12h

Graduado na
área, desde que
o
docente esteja
matriculado em
curso de pós-
graduação
stricto
sensu ou espe-
cialização
acadêmica

ESTADO DE GOIÁS
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Considerar:

6. DA PROVA DIDÁTICA

6.1 Os pontos da prova didática serão constituídos de acordo com o rol de disciplinas
escolhidas pelo candidato no ato da inscrição.

6.2 No momento da prova didática o candidato deverá entregar a documentação para a
avaliação de títulos:

Data da Prova Didática: 17/05/2010
Horário: das 13:00 às 18:00
Cidade: Anápolis
Local: BR 153, n° 3105 – Campus Henrique Santillo – Fazenda Barreiro do Meio Anápolis.
- GO;

9. DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO

9.1 A publicação preliminar da relação de candidatos classificados de acordo com a
pontuação, será divulgada no dia 18 de maio de 2010 no Mural da UnUCET e no site da UnUCET
(www.unucet.ueg.br).

9.3 O resultado dos recursos será publicado no site da UEG, na data de 20 de maio de
2010.

Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas, aos 07 dias do mês de Maio do ano de
2010.

___________________________
Prof. Dr. Olacir Alves Araújo

Diretor da UnUCET

http://www.unucet.ueg.br/